
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.753 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2024

Local: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Com-
pras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Ordenador responsável Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 1053678

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Considerando os ele-
mentos de instrução constantes nos autos do processo licitatório referen-
te ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 055/2023, do tipo “MENOR PREÇO 
GLOBAL, que tem como objeto a “Aquisição de CARTUCHO DE PULSEIRAS 
HOSPITALARES ADULTO, PULSEIRA EMPLASTICO PARA IDENTIFICAÇÃO 
DO BINOMIO MÃE/FILHOE PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, EMTYVEK, PA-
PEL TERMOSENSIVEL PARA CARDIOTOCOGRAFO para atender as neces-
sidades desta Fundação Santa Casa de Misericórdia - FSCMPA conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, 
decorrente do processo administrativo nº E-2023/2192865. Consideran-
do a decisão proferida pelo pregoeiro oficial, bem como Parecer Técnico 
do Núcleo de Controle Interno, concluindo que, no referido processo, fo-
ram respeitadas todas as medidas legais exigidas no edital, na Lei Federal 
nº 14.133/21, Decreto Federal nº 11.462/2023 e Decretos Estaduais nº 
2.939/2023 e nº 2940/2023, e demais normativas vigentes. RESOLVO: 
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado classificatório do Pregão Eletrôni-
co SRP nº 055/2023, às empresas vencedoras;
Empresa; E R TRINDADE - LTDA CNPJ: 04.252.742/0001-65
ITENS: 01 e 05 Valor Total R$ 316.660,00 (trezentos e dezeseis mil seis-
centos e cesenta reais)
Empresa; INOVA ODONTO MÉDICA TDA, CNPJ: 50.256.600/0001-93
ITENS: 02, e 03, Valor Total R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
Empresa: CIRURGICA SANTA HELENA LTDA, CNPJ: 43.496.995/0001-36
ITEM: 04, Valor Total R$ 49.990,00( quarenta e nove mil novecentos e 
noventa reais )
BRUNO MENDES CARMONA PRESIDENTE DA FSMPA

Protocolo: 1053626

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 269/2024
Nº do Processo: 2024/319680
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO GERENTE INFRAESTRUTURA 5938470/2
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 02659000069001022 339039 2.200,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1053627

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 259 de 20 de Março de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/309350.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no dia 
15/03/2024.
 EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Cargo: Motorista/
GETRA, Mat.: 54189238, 0,5 diária,
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 20 de Março de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1053313
PORTARIA Nº 260 de 20 de Março de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/310202.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CAPANEMA/PA no período 
de 19 a 20/03/2024.
 EDISON CONCEIÇÃO CORRÊA, CPF: 293586632-00, Cargo: Motorista/GE-
TRA, Mat.: 541892371, 1,5 diária,
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 20 de Março de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1053319

PORTARIA Nº 234 de 15 de Março de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/279293.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE CURUÇA/PA nos dias 22 
e 23/03/2024.
 MARIA MADALENA DE MOURA SILVA, CPF: 122108202-78, Cargo: Téc. 
Em Hemoterapia/CRH-CAS, Mat.: 20200251, 0,5 diária, 23/03, CLISLE-
NES NASCIMENTO DE SOUSA, CPF: 675556902-30, Téc, em Enfermagem/
CRH-CAS, Mat.: 59429202, 0,5 diaria, 23/03, ROSIANE BALIEIRO ALHO. 
CPF: 786893682-72, Téc. Em Enfermagem/CRH-CAS, Mat.: 59780661, 
0,5 diaria, 23/03, THALYTA MAYSSA P. DAS NEVES, CPF: 849779302-15, 
Enfermeira/CRH-CAS, MAT.: 571958673, 0,5 diaria, 23/03, FATIMA MA-
RIA SILVA DE BARROS, CPF: 320007902-91, Servente/CRH-CAS, Mat.: 
7000651, 0,5 diaria, 23/03, ROOSEANI FERREIRA ROSARIO RODRIGUES, 
CPF: 339787702-59, Téc. em Enfermagem/CRH-CAS, Mat.: 5944010, 0,5 
diaria, 23/03, FABRICIA WANESSA MARTINS GOMES, CPF: 655908302-06, 
Téc. Em Enfermagem/CRH-CAS, Mat.: 571746682, 0,5 diaria, 23/03, LUA-
NA DA CRUZ ANTUNES, CPF: 838653412-00, Téc. em Enfermagem/CRH-
CAS, Mat.; 5920576, 0,5 diaria, 23/03, LEOMERIA LIMA DO NASCIMENTO, 
CPF: 046396184-31, Téc. em Enfermagem/CRH-CAS, Mat.: 39579281, 
0,5 diaria, 23/03, HERLAN JOSE DA SILVA SMITH, CPF: 011575542-67, 
Ass. Social/CRH-CAS, MAT.: 59779251, 0,5 diaria. 23/03, MARIA DAS 
GRAÇAS LUNAS CAIRES, CPF: 280874962-72, Aux. Admin./CRH-CAS, 
Mat.: 70005291, 0,5 diaria, 23/03, MARIA GORETE GRACIA DOS SAN-
TOS, CPF: 152476512-00, Médica/CRH-CAS, Mat.: 5132096, 0,5 diaria, 
23/03, PATRICIA DE JESUS F. N. SARAIVA, CPF: 686629392-87, Téc. em 
Enfermagem/CRH-CAS, Mat.: 59679791, 1,0 diaria, 22 e 23/03, EDGAR 
FLAVIO DE QUEIROZ LEMOS, CPF: 299400442-91, Motorista/CRH-CAS, 
Mat.: 555883901, 1,0 diaria, 22 e 23/03, PAULO COUTO SANTOS JUNIOR, 
CPF: 299382012-53, Op. de Computador/CRH-CAS, Mat.: 58987851, 1,0 
diaria. 22 e 23/03, REGINA AMELIA BRAGA CARDOSO, CPF: 709352112-
68, Téc. em Enfermagem/CRH-CAS, Mat.: 58836442, 1,0 diaria, 22 e 
23/03, LUCIANA CASTANHEIRA SALES, CPF: 297807302-06, Enfermeira/
CRH-CAS, Mat.: 571967061, 1,0 diaria, 22 e 23/03 e LUZIANA NEVES 
DA SILVA MONTEIRO, CPF: 746570622-01, Farmaceutica/CRH-CAS, Mat.: 
572047161, 1,0 diaria, 22 e 23/03.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 15 de Março de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1053384
PORTARIA Nº 255/2024, De 21 De Março De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/303309.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Deslocar-Se-Ão 
Do Município De Marabá Ao Município De S.Geraldo Araguaia-Pá Afim De 
Participar Da Campanha De Captação De Doação De Sangue, Nos Dias 22 
À 23/03/2024.
 Adriana Silva Carvalho, Cpf: 859.908.252-34, Cargo: Téc. Enferma-
gem, Matrícula: 57206995-1, 1,5 Diária. Paulo Gaby De Almeida, Cpf: 
400.860.382-49, Cargo: Motorista, Matrícula: 5594202-1, 1,5 Diária. Valé-
ria Silva Matos, Cpf: 025.322.282-53, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 
5959062, 1,5 Diária. Mara De Jesus Silva Dos Santos, Cpf: 510.322.282-
53, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 57174681-1, 1,5 Diária. Jorge 
Luiz Lima Nascimento, Cpf: 640.114.022-49, Cargo: Biomédico, Matrícula: 
58988291, 1,5 Diária. Eliane Conceição Nunes Alves, Cpf: 750.594.522-
04, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 8401304, 1,5 Diária. Alane Santos Alves, 
Cpf: 869.120.382-04, Cargo: Enfermeiro, Matrícula: 5957925, 1,5 Diária. 
Janete Pinheiro Da Costa, Cpf: 307.482.242-20, Cargo: Mèdico, Matrícula: 
5943885, 1,5 Diária. Marcos Antonio Pereira Da Silva, Cpf: 269.959.052-
53, Cargo: Aux. Administrativo, Matrícula: 5885191, 1,5 Diária. Erick 
Gomes Veloso, Cpf: 708.752.192.68, Cargo: Op. Computador, Matrícula: 
57175164-1, 1,5 Diária. Davi Chaves Santos, Cpf: 028.818.712-16, Car-
go: Ag. Administrativo, Matrícula: 5953125, 1,5 Diária. Maria Do Socorro 
Herênio De Sousa, Cargo: Aux. Administrativo, Matrícula: 70000243-1, 
1,5 Diária. Cheila Oliveira De Lucena, Cpf: 598.172.162-68, Cargo: Téc. 
Laboratório, Matrícula: 5883717, 1,5 Diária. Soraya Sousa Povoas, Cpf: 
329.376.952-72, Cargo: Servente, Matrícula: 7000677, 1,5 Diária. Ursula 
Brito Da Costa, Cpf: 296.544.242-15, Cargo: Ag. Administrativo, Matrícu-
la: 5482658-2, 1,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 21 De Março De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1053488

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 100, DE 18 DE MARÇO DE 2024.
Ato: Remoção
PAE: 2023/1387306
Servidor: EUGENIA RODRIGUES DE ARAUJO
Matrícula: 5277329/3


